SP

Gamara
Municipal de lbitinga

Inal
line

Protocolo Geral n° 489612019

Data:
Legisl

25111
ativo

1
 - EM 11512019

1209 Horário: 10:58

EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N 2  262/2019 — AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR

ÁREA COM A FINALIDADE DE SER IMPLANTADO O CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE DEPENDENTES

QUÍMICOS.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) 	Fica alterada a redação do §22  do Artigo 39  do PLO N2  262/2019, ficando a seguinte:

Art. 32...

§22  A instituição sem fins lucrativos BETH SHALOM Casa de Paz terá o prazo máximo de 4

(quatro) anos, a partir da outorga da escritura pública, para construir a sua sede, sob pena de

retorno do terreno à Prefeitura Municipal, podendo esse prazo ser prorrogado por até 12

(doze) meses, a critério da administração municipal, mediante Lei.

JUSTIFICATIVA: A emenda apresentada tem o propósito melhorar a interpretação ao texto do

referido projeto e da legitimidade ao Poder Legislativo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de novembro de 2019.

Ao
' MARC,y TÔNIO DA FONSECA

Verea • a r - PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1